
MĚSTSKÝ ÚŘADMORAVSKÁ TŘEBOVÁ
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

nám. T. G. Masaryka č.o. 29, 571 01 Moravská Třebová

SPIS. ZN.: S MUMT 04303/2024-OZP19
Č. J.: MUMT 06989/2024
VYŘIZUJE: Mgr. Klára Donátová
TEL.: 461353042
E-MAIL: kdonatova@mtrebova.cz
DATUM: 27.02.2024

SOUHLAS

S PROVEDENÍM OHLÁŠENÝCH TERÉNNÍCH ÚPRAV

Městský úřad Moravská Třebová - vodoprávní úřad věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm.
c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako místně příslušný vodoprávní úřad
podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „správní řád“), a jako speciální stavební úřad, příslušný podle ustanovení § 15 odst. 5 a § 115
odst. 1 vodního zákona, ve znění účinném do 31.12.2023 a § 15 odst. 1 písm. d) stavebního zákona, ve
znění účinném do 31.12.2023 (dále jen „stavební zákon“), posoudil žádost o ohlášení terénních úprav §
15b odst. 1 a 2 vodního zákona a § 105 a § 106 odst. 1 stavebního zákona, kterou dne 02.02.2024 podal

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, IČO 01312774,
Husinecká 11a, 130 00 Praha - Pobočka Svitavy, sídlo pobočky: Milady Horákové 373/10, 568
02 Svitavy

(dále jen „žadatel“), a na základě tohoto posouzení podle § 15b odst. 1 vodního zákona v souladu s § 106
odst. 1 stavebního zákona

v y d á v á s o u h l a s

s provedením ohlášených terénních úprav:

SO 01 – Vodní tůně T1 a T2

(dále jen „terénní úpravy“) na místě:
Název kraje Pardubický
Název obce Dětřichov u Moravské Třebové
Identifikátor a název katastrálního území Dětřichov u Moravské Třebové [626074]
Parcelní číslo dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 1188/1
Druh pozemku ostatní plocha

Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 4-10-02-074

Označení a název vodního útvaru povrchových vod
ID MOV_0330 Kunčinský potok od pramene
po ústí do toku Třebůvka

Označení a název vodního útvaru podzemních vod ID 42620 – Kyšperská synklinála – jižní část

Označení a název hydrologického rajónu ID 4262 – Kyšperská synklinála – jižní část
Určení místa (orientačně souřadnicemi X, Y
určenými v souřadnicovém systému S-JTSK)

Tůň 1: 1095554.89; 582941.23
Tůň 2: 1095533.89; 582915.75

Popis terénních úprav:

Na základě schválených Komplexních pozemkových úprav v k. ú. Dětřichov u Moravské Třebové byla
vypracována projektová dokumentace pro 2 ks tůní na pozemku parc. č. 1188/1 v k. ú. Dětřichov u
Moravské Třebové, severně od obce Dětřichov u Moravské Třebové. Jsou navrženy boční vodní zdrže –
tůně s litorálním pásmem v údolnici na levém břehu toku Bílý potok. Nápustné a výpustné zařízení není
navrhováno, tůně budou napájeny drenážní vodou.



Č. j. MUMT 06989/2024 str. 2

Účel terénních úprav: Zpomalení povrchového odtoku vod, zadržení vody v krajině, vytvoření
krajinotvorného prvku pro podporu biodiverzity a snížení erozního ohrožení pozemků pod navrženou
úpravou a v obci.

Podklady souhlasu:

Projektovou dokumentaci pro ohlášení terénních úprav zpracovala společnost Hanousek, s. r. o. – Ing.
Miroslav Lošťák, Ing. Michaela Hanousková, autorizoval Ing. František Hanousek (autorizovaný technik
pro vodohospodářské stavby, spec. stavby meliorační a sanační) v dubnu 2021, včetně dokladové části.

Závazné stanovisko orgánu územního plánování podle ustanovení § 96b odst. 2 stavebního zákona bylo
vydáno v rámci koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu Moravská Třebová, č. j. MUMT
18427/2021 ze dne 14.06.2021, vedené ve spisu spis. zn.: S MUMT 15428/2021/OZP9.

Závazná stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny a orgánu státní památkové péče podle § 105 odst. 2
písm. c) stavebního zákona byla vydána v rámci koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu
Moravská Třebová, č. j. MUMT 18427/2021 ze dne 14.06.2021, vedené ve spisu spis. zn.: S MUMT
15428/2021/OZP9, se změnou č. j. MUMT 40091/2022 ze dne 14.12.2022, vedené ve spisu spis. zn.:
S MUMT 37022/2022/OZP9.

K záměru „Realizace opatření plánu společných zařízení v k. ú. Dětřichov u Moravské Třebové“ správce
povodí a správce DVT Bílý potok IDVT 10188734, kterým je Povodí Moravy, s. p. vydal nesouhlasné
sdělení zn.: PM-22958/2021/5203/Mi ze dne 27.05.2021. Následně bylo státním podnikem Povodí
Moravy k záměru vydáno souhlasné stanovisko správce povodí a správce DVT Bílý potok IDVT
10188734, zn.: PM-25178/2021/5203/Mi ze dne 22.06.2021, s podmínkami.

Vodoprávní úřad při posuzování záměru postupoval podle § 15b odst. 1 a 2 vodního zákona a § 106 odst.
1 stavebního zákona a zjistil, že ohlášení splňuje požadavky podle § 15b odst. 1 a 2 vodního zákona a §
104 odst. 1 a 2 a § 105 stavebního zákona.

Poučení:

Souhlas se doručuje stavebníkovi spolu s ověřenou dokumentací nebo projektovou dokumentací a štítkem
obsahujícím identifikační údaje o ohlášeném stavebním záměru, vlastníkovi stavby, pokud není
stavebníkem, osobám uvedeným v § 105 odst. 2 písm. f), a místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud
není stavebním úřadem, vyjma staveb v působnosti vojenského nebo jiného stavebního úřadu.

Souhlas nabývá právních účinků dnem doručení stavebníkovi. Souhlas lze přezkoumat v přezkumném
řízení, které lze zahájit do 1 roku ode dne, kdy souhlas nabyl právních účinků. Souhlas platí 2 roky ode
dne jeho vydání. Dobu platnosti nelze prodloužit. Souhlas s provedením nepozbývá platnosti, bylo-li s
prováděním ohlášeného stavebního záměru započato ve lhůtě platnosti.

Stavebník je povinen v souladu s § 152 odst. 3 písm. d) stavebního zákona ohlásit dokončení stavby za
účelem provedení kontrolní prohlídky.

Ustanovení § 334a odst. 3 věta první zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon (dále jen „NStZ) stanoví
obecné pravidlo, které vylučuje v přechodném období použitelnost NStZ pro záměry podle § 4 NStZ. V
přechodném období se proto při povolování záměrů jiných než vyhrazených staveb postupuje podle
zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon a právních předpisů s ním souvisejících ve znění do 31. 12. 2023.

otisk úředního razítka
(dokument je opatřen elektronickým podpisem)

Mgr. Klára Donátová
referentka odboru životního prostředí

na úseku vodního hospodářství



Č. j. MUMT 06989/2024 str. 3

Poplatek: Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje.

Příloha: Kopie situace tůní T1 a T2, č. výkresu D.1.2, v měřítku 1:100 z předložené projektové
dokumentace.

Obdrží:

žadatel (dodejka)
1. Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, pobočka Svitavy, IDDS:
z49per3

sídlo: Husinecká 11a, 130 00 Praha
sídlo pobočky: Milady Horákové 373/10, 568 02 Svitavy

ostatní (dodejky)
2. Obec Dětřichov u Moravské Třebové, IDDS: z46a4kk

sídlo: Dětřichov u Moravské Třebové č.p. 82, 571 01 Moravská Třebová 1
3. Jiří Kvapil, Dětřichov u Moravské Třebové č.p. 25, 571 01 Moravská Třebová 1
4. Tomáš Novotný, Dětřichov u Moravské Třebové č.p. 64, 571 01 Moravská Třebová 1
5. AGRONA Staré Město, a.s., IDDS: ty9cnp3

sídlo: Staré Město č.p. 5, 569 32 Staré Město u Mor.Třebové
6. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw

sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2
zastoupení pro: Česká republika

7. Městský úřad Moravská Třebová, orgán ochrany přírody a krajiny, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29,
Město, 571 01 Moravská Třebová 1
8. Městský úřad Moravská Třebová, orgán státní památkové péče, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29,
Město, 571 01 Moravská Třebová 1
9. Městský úřad Moravská Třebová, orgán územního plánování, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město,
571 01 Moravská Třebová 1
10. Městský úřad Moravská Třebová, stavební úřad, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 571 01
Moravská Třebová 1

Příloha:


		2024-02-27T09:11:12+0100
	Bc. Klára Donátová
	oprávněná k podepsání




